最高法印发《通知》要求，处理涉案人员财产尽量不“死封”“死扣”

不得牵连其家庭成员合法财产

记者

6

日从最高人民法院获悉，

最高法近日印发 《关于在执行工作中

规范执行行为切实保护各方当事人财

产权益的通知》，其中要求，要严格区

分涉案人员个人财产和家庭成员财

产， 处理涉案人员犯罪不得牵连其家

庭成员合法财产。

这份通知提出， 各级人民法院要

严格依照法律规定执行， 既要最大限

度地让债权人实现胜诉权益， 又不能

随意扩大执行范围，侵犯被执行人、案

外人等相关方的合法产权。

通知要求， 要依法准确甄别被执

行人财产， 避免对案外人等非被执行

人的合法财产采取强制执行措施。 同

时，对确定属于执行人的财产，要加大

执行力度，及时执行到位。要依法严格

区分违法所得和合法财产， 对于经过

审理不能确认为违法所得的， 不得判

决追缴或者责令退赔。 在财产刑案件

执行中， 要严格区分个人财产和企业

法人财产，处理股东、企业经营管理者

等自然人犯罪不得任意牵连企业法人

财产， 处理企业犯罪不得任意牵连股

东、企业经营管理者个人合法财产。

通知提出，查封、扣押、冻结财产

时， 要严格遵守相应的适用条件与法定

程序，坚决杜绝超范围、超标的查封、扣

押、 冻结财产。 对银行账户内资金采取

冻结措施的，应当明确具体冻结数额，对

土地、房屋等不动产保全查封时，如果登

记在一个权利证书下的不动产价值超过

应保全的数额， 应尽量仅对该不动产的

相应价值部分采取保全措施。 对能采取

“活封”“活扣”措施的，尽量不“死封”“死

扣”，对有多种财产并存的，尽量优先采

取方便执行且对当事人生产经营影响较

小的执行措施。 在不损害债权人利益前

提下， 允许被执行人在法院监督下处置

财产，为企业预留必要的流动资金和往

来账户，最大限度降低对企业正常生产

经营活动的不利影响。

通知同时要求，要提高财产处置变

现效率，优先用网络司法拍卖方式处置

财产。 要严格规范适用终结本次执行程

序，坚决避免为片面追求结案率而滥用

终本程序，对于符合恢复执行条件的案

件要及时恢复执行。 要严格落实执行异

议制度，对于执行领域中已经发现的社

会反映强烈的产权申诉案件，应及时依

法审查，及时予以纠正。

（据新华网）

责编 /张静 校对／谢红兰 版式／陆虹

时 事

2016 年 12 月 8 日 星期四

下列证件 声明作废

清算公告清算公告 清算公告

衡阳华正装饰工程有限公司经股东决

定于

2016

年

12

月

1

日解散公司，并于同

日成立了公司清算组。 为保护本公司债权

人的合法权益，自本公告发布之日起

45

日

内，债权人应当向本公司清算组申报债权。

特此公告

联系人：费良庆

联系电话：13507340818

祁东县过水坪万家乐页岩机砖有限公

司于

2016

年

12

月

7

日召开股东大会决定

解散公司，并同时成立了公司清算组。 为保

护本公司债权人的合法权益， 请未接到清

算组通知书的公司债权人于本公告发布之

日起

45

日内向公司清算组申报债权。

联系人：李智平

联系电话：13975478828

经我公司全体股东会议研究决定， 同

意注销湖南省领红网络科技发展有限公

司， 请与我公司有债权债务关系的单位和

个人， 在本公告见报之日起

45

天内 ， 与

我公司联系进行债权债务清算， 逾期责任

自负。

联系人：黄女士

联系电话：15367072002

清算公告清算公告 清算公告

衡东东阳保洁服务有限公司股东决定

于

2016

年

12

月

7

日决议解散公司，并于同

日成立了公司清算组。 为保护本公司债权

人的合法权益，自本公告发布之日起

45

日

内，债权人应当向本公司清算组申报债权。

特此公告。

联系人：康寿林

联系方式：13575146207

衡东科明房屋开发有限公司股东决定

于

2016

年

12

月

7

日决议解散公司，并于同

日成立了公司清算组。 为保护本公司债权

人的合法权益，自本公告发布之日起

45

日

内，债权人应当向本公司清算组申报债权。

特此公告。

联系人：汤光明

联系方式：13823903884

衡阳明杰服饰有限公司股东于

2016

年

12

月

5

日决定解散公司，并于同时成立

了公司清算组。 为保护本公司债权人的合

法权益， 请公司债权人于本公告发布之日

起

45

日内向本公司清算组申报债权。

联系人：杨勇

联系电话：15307471780

不动产权证书遗失声明 不动产权证书遗失声明 声明作废

清算公告清算公告 清算公告

衡阳市恒发物流有限公司于

2016

年

12

月

6

日召开股东大会决定解散公司，并

同时成立了公司清算组。 为保护本公司债

权人的合法权益， 请未接到清算组通知书

的公司债权人于本公告发布之日起

45

日

内向本公司清算组申报债权。

联系人：曾小文

联系电话：18608499319

衡阳市景园大市场于

2016

年

12

月

7

日决定解散。 为保护债权人合法权益，请债

权人于本公告发布之日起

60

日内向本企

业申报债权。

联系人：刘珍丽

联系电话： 13875684015

衡阳市金利发不锈钢极板厂 （普通合

伙）股东会于

2016

年

12

月

7

日决定解散公

司，并于同时成立了公司清算组。 为保护本

公司债权人合法权益， 请公司债权人于本

公告发布之日起

45

日内向本公司清算组

申报债权。

联系人：谢顺生

联系电话：15873454449

郭云喜因保管不善 ，将

00027288

号不

动产权证书或不动产登记证明遗失（灭失），

根据 《不动产登 记 暂 行 条 例 实 施细则 》

第二十二条的规定申请补发， 现声明该不动

产权证书或不动产登记证明作废。

特此声明

声明人：郭云喜

2016 年 12 月 7 日

衡阳市富源房地产开发有限公司因保管

不善，将

2013120

号不动产权证书或不动产登

记证明遗失（灭失），根据《不动产登记暂行条

例实施细则》 第二十二条的规定申请补发，现

声明该不动产权证书或不动产登记证明作废。

特此声明

声明人：衡阳市富源房地产开发有限公司

2016 年 12 月 7 日

杨 勇 ， 驾 驶 证 号

43041119751212051X

， 档 案 编 号

430400134036

； 陈 铜 ， 驾 驶 证 号

430422198710098679

， 档 案 编 号

430400571357

。 以上驾驶证声明作废。

衡阳市公安局交警支队

2016 年 12 月 7 日

不动产权证书遗失声明

陈联欢、刘东北因保管不善，将

2009B-

08-16782

号不动产权证书或不动产登记证

明遗失（灭失），根据《不动产登记暂行条例实

施细则》第二十二条的规定申请补发，现声明

该不动产权证书或不动产登记证明作废。

特此声明

声明人：陈联欢 刘东北

2016 年 12 月 7 日

不动产权证书遗失声明

罗成国因保管不善，将

06046

号不动产

权证书或不动产登记证明遗失（灭失），根据

《不动产登记暂行条例实施细则》第二十二条

的规定申请补发， 现声明该不动产权证书或

不动产登记证明作废。

特此声明

声明人：罗成国

2016 年 12 月 7 日

关于谢新华不动产继承权的公告

谢新华生前有不动产，坐落解放西路

75-2

号

605

住宅一套，建筑面积

61．34

平方米，证号

00012441

。 上述不动产由王荣

(430426197008092868)

、谢

京良

(430408199502121528)

二人共同继承。 现继承人王荣、谢京良申请办理

不动产转移登记，如有异议者，登报之日起于

15

个工作日内将异议书面材料

送达我中心，逾期无人提出异议或者异议不成立的，我中心将依法予以登记。

联系人：蔡国华 电话号码：13638442731

衡阳市不动产登记中心

2016年 12月 7日

关于马作秀不动产继承权的公告

马作秀生前有不动产，坐落雁峰区黄白路

128

号

201

住宅一套，建筑

面积

62．31

平方米，证号为

00101270

，继承人马谊红、马林自愿放弃上述

不动产继承权，由马志刚

(430403197212220535)

继承。 现继承人马志刚申

请办理不动产转移登记，如有异议者，登报之日起于

15

个工作日内将异

议书面材料送达我中心，逾期无人提出异议或者异议不成立的，我中心将

依法予以登记。

联系人：张建伟 联系电话：18229276018

衡阳市不动产登记中心

2016年 12月 7日

关于谢培凤不动产继承权的公告

谢培凤生前有不动产，坐落石鼓区长青路

43

号住宅一套，建筑面积

52．76

平方米 ，证号

00019882

，由郑世根

(430403195010182017)

、郑怡雯

(430406200207041528)

继承。 现继承人郑世根、郑怡雯申请办理不动产转

移登记，如有异议者，登报之日起于

15

个工作日内将异议书面材料送达

我中心，逾期无人提出异议或者异议不成立的，我中心将依法予以登记。

联系人：黄帅 电话号码：13875623313

衡阳市不动产登记中心

2016年 12月 7日

关于杨德力不动产继承权的公告

杨德力生前有不动产， 坐落蒸湘区国税局南栋住宅楼

204

的住宅及一层

车库、珠晖区葵花里

2

号

101

的住宅、珠晖区红星菜园

107

号

110

的商服，建

筑面积分别为

153．04m

2

、

39．93m

2

、

60．48m

2

、

71．39m

2

， 证号分别为 ：

00173554

、

0119272

、

00180166

， 杨臣友、 黄华玉自愿放弃上述不动产继承权， 由杨云

(430405199111253030)

继承。 现继承人杨云申请办理不动产转移登记，如有异

议者，登报之日起于

15

个工作日内将异议书面材料送达我中心，逾期无人提

出异议或者异议不成立的，我中心将依法予以登记。

联系人：黄帅 电话号码：13875623313

衡阳市不动产登记中心

2016年 12月 7日

1

、中国人民银行衡阳市中心支

行发给衡南县谭子山镇乐加村村民

委员会的核准号为

J5542000100901

的开户许可证正本

2

、市工商局高新分局发给衡阳

市晓晖寿星食品商贸有限公司的

430404000007936

号营业执照正本

3

、市质量技术监督局发给衡阳

市鸿欣特钢有限公司的

55952169-

1

号组织机构代码证副本

4

、市高新区国税局发给衡阳市

美 欣 空 调 有 限 公 司 的 国 税 湘 字

430408685034595

号税务登记证副

本

5

、市工商局南岳分局发给衡阳

市南岳区岳峰农技农机专业合作社

的

430412NA000005X

号营业执照

正本

6

、市蒸湘区民政局发给熊桃生

的

24061128

号老年优待证

7

、衡阳师范学院南岳学院发给

刘倩的

126591201505650304

号毕业

证书

8

、中国人民银行衡阳市中心支

行发给衡阳市丰霖劳务有限公司的

核准号为

J5540001991901

的开户许

可证正本

9

、市蒸湘区民政局发给曾九如

的

21231613

号老年优待证

10

、 中国人民银行衡阳市中心

支行发给衡阳市雁峰区华联科技经

营部的核准号为

J5540001100302

的

开户许可证正本

11

、 市非税收入征收管理局发

给 衡 阳 市 逸 夫 中 学 的 湘 财 通 字

（

2016

）

01137201

号 至 湘 财 通 字

（

2016

）

01137225

号湖南省行政事业

单位往来结算收据

25

份

12

、 市非税收入征收管理局发

给 衡 阳 市 逸 夫 中 学 的 湘 财 通 字

（

2016

）

01136029

号 和 湘 财 通 字

（

2016

）

01136126

号湖南省行政事业

单位往来结算收据

2

份

13

、 市石鼓区国税局发给衡阳

市康源生态农业有限公司的湘国税

登字

430407599444037

号税务登

记证正本

14

、 市石鼓区国税局发给衡

阳市石鼓区花果山有机蔬菜种植

专 业 合 作 社 的 湘 国 税 登 字

430407588991211

号税务登记证

正本

15

、 衡阳县农机监理大队发

给刘孝社的湘

04-E1188

号收割

机号牌

16

、 衡阳县国税局发给衡阳

县供大宾馆的

02965430

号（发票

代码为

4300163320

）发票

17

、 市民政局发给衡阳市新

型职业农民技能培训学校的湘衡

民证字第

04-1524

号民办非企业

单位登记证书正本

18

、 市财政局发给陈伟的

430223198709128346

号会计从业

资格证书

19

、 耒阳市巿场和质量监督

管理局发给湖南省领红网络科技

发展有限公司的统一社会信用代

码 为

91430481MA4L35G21L

的

营业执照正本

20

、 市工商局高新技术产业

开发区分局发给衡阳市高新技术

产 业 开 发 区 和 信 副 食 店 的

430404600050537

号营业执照正

本

21

、 湖南商学院发给邹赞的

105541201305001066

号毕业证书

22

、 湖南高速铁路职业技术

学院发给余凯的（湘教高）毕字第

201613941302566

号报到证

23

、 市非税收入征收管理局

发给湖南省衡阳水文水资源勘测

局的

136904413X

号湖南省非税

收入一般缴款书

24

、 衡阳县国税局西渡税务

分局发给衡阳县顺昌贸易有限责

任公司的

430421344750219

号税

务登记证正、副本

25

、 衡阳县地税局第三税务

分局发给衡阳县顺昌贸易有限责

任公司的

430421344750219

号税务登

记证正、副本

26

、市工商局发给衡阳县顺昌贸

易有限责任公司的

430421000021512

号营业执照正、副本

27

、衡阳县质量技术监督局发给

衡阳县顺昌贸易有限责任公司的组

代管

430421-006761

号组织机构代

码证正、副本

28

、 衡东县非税收入征收管理

局发给衡东县杨林镇青山完小的湘

财通字 〔

2015

〕

NO.06022176

号至湘

财通字 〔

2015

〕

NO.06022200

号和湘

财通字 〔

2015

〕

NO.06022201

号至湘

财通字 〔

2015

〕

NO.06022225

号湖南

省行政事业单位往来结算收据

50

份

29

、衡南满仓农业机械种养家族

农场在湖南衡南农村商业银行股份

有 限 公 司 营 业 部 购 买 的

4020431511260131

号 、

4020431511260128

号 和

4020431511260129

号现金支票

3

份

30

、中国人民银行衡阳市中心支

行发给衡阳市朝华塑业有限公司的

核准号为

J5540000663601

的开户许

可证正本

31

、市蒸湘区民政局发给莫尚均

的

21836418

号老年优待证

32

、衡南县财政局发给龚雅丽的

M215751

（

4

）号会计证

33

、市石鼓区地税局发给衡阳海

福来医用设备科技有限公司的地税

湘字

430407689524858

号税务登记证

正本

34

、市石鼓区国税局发给衡阳海

福来医用设备科技有限公司的国税

湘字

430407689524858

号税务登记证

正本

35

、衡南县市场和质量监督管理

局发给衡阳瑞锋冶金机械工程有限

公司的

430422000015906

号营业执照

正本

36

、市珠晖区民政局发给杨启英

的

23558733

号老年优待证

寻亲公告

阳 军 荣 ， 男 ， 于

2016

年

8

月

11

日在衡阳市雁峰区高兴村三组捡拾 ，

捡拾时约

1

岁 ， 随身携带衣物 、 尿不

湿 ， 胖圆脸 、 额宽 、 肤白 、 发稀 、 着

白色睡衣 。

阳军秋 ， 男 ， 于

2016

年

9

月

7

日

在衡阳市救助站围墙外捡拾 ， 捡拾时

约

2

岁半 ， 随身携带奶粉 、 尿不湿 ，

圆脸 、 头尖 、 小眼睛 、 左胸前有一红

色胎记 。

以上儿童系衡阳市社会福利院起名， 自公告之日起

60

天内无人与当地民政部门或福利院联系认领， 将确定为弃婴，

依法予以安置。

衡阳市民政局

2016

年

12

月

7

日

李克强主持召开国务院常务会议

审议通过促进中部地区崛起规划

新华社北京 12 月 7 日电

国务

院总理李克强

12

月

7

日主持召开国

务院常务会议， 根据国民经济和社会

发展第十三个五年规划纲要， 审议通

过“十三五”促进中部地区崛起和国家信

息化、国家科技重大专项重点规划，推动

区域协调发展、 经济结构升级； 通过

《中华人民共和国水污染防治法修正

案（草案）》。

会议指出，促进中部地区崛起，是

党中央、国务院重大部署，对推动新型

工业化、信息化、城镇化和农业现代化

协调发展，支撑经济中高速增长，具有

重要意义。会议确定了以下重点任务：

一是顺应经济梯度转移趋势， 对接国

家区域发展战略， 积极探索产业转移

新模式， 引导和支持东南沿海地区符

合环保等要求的产业、 国内外知名企

业生产基地等向中部地区有序转移。

支持中部地区发挥自身优势， 加快发

展先进制造业， 形成对全国经济的重

要支撑。二是全面推进对内对外开放，

支持建设综合保税区等， 加快复制推

广自由贸易试验区改革创新成果。 完

善“一站式”通关服务体系，提高对外

开放水平。三是统筹城乡发展，推进多

种形式的适度规模经营，以科技、一二

三产业融合带动现代农业发展， 促进

农民工返乡就业创业。 提升新型城镇

化水平，加快城市群建设，提高吸纳农

业转移人口落户、 县域经济承接城市

功能和辐射带动乡村发展能力。 四是

严格保护重点生态功能区， 实施天然

林草资源、 湿地等重点生态环境保护

和修复工程。 五是全力脱贫攻坚，扶

持革命老区振兴和资源枯竭城市转

型。

会议认为，加快信息化发展，促进

资源互联集成、高效利用，提升产业数

字化、智能化水平，对推动“中国制造

2025

”和大众创业、万众创新，培育新

动能，提高群众生活品质，意义重大。

会议通过 《“十三五” 国家信息化规

划》，确定重点：一要打破信息壁垒和

“孤岛”，构建统一高效、互联互通、安

全可靠的国家数据资源体系，打通各

部门信息系统，推动信息跨部门跨层

级共享共用。 实施 “互联网

+

政务服

务 ”等信息惠民工程 ，加快推进公共

数据资源向社会开放。 二要加快高速

宽带网络建设 ，打通入户 “最后一公

里”，进一步推进提速降费。 实施宽带

乡村和中西部地区中小城市基础网

络完善工程，采取移动蜂窝、光纤、低

轨卫星等多种方式，加快农村及偏远

地区

4G

网络覆盖。 三要构建网络和

信息安全监测预警、应急处置等保障

体系，依法加强监管，顺应群众呼声，

重点加大网络电信诈骗等违法行为

打击力度 ， 让群众安全放心使用网

络。 四要开展

5G

关键技术研发和产

业化、北斗系统建设应用、网络扶贫、

普惠性在线教育等

12

项优先行动 。

推动信息技术更好服务经济升级和

民生改善。

会议通过国家科技重大专项“十

三五 ”发展规划 ，要求瞄准全球科技

前沿，聚焦产业升级、民生改善、生态

治理等重大需求，强化资源集成和协

同创新，动员社会资本等各方力量参

与，加快推进集成电路装备 、新药创

制等重大专项， 在种业自主创新、智

能制造、新材料研发等重点领域适时

启动实施一批新的重大专项，形成远

近结合 、梯次接续的系统布局 ，加强

成果应用和产业化，推动我国科技实

力和竞争力整体跃升。

会议通过《中华人民共和国水污

染防治法修正案 （草案 ）》，强化地方

责任，突出饮用水安全保障 ，完善排

污许可与总量控制、区域流域水污染

联合防治等制度，加严水污染防治措

施，加大对超标 、超总量排放等的处

罚力度。 会议决定将草案提请全国人

大常委会审议。

会议还研究了其他事项。

习近平同加蓬总统邦戈举行会谈,两国元首决定

建立中加全面合作伙伴关系

新华社北京 12 月 7 日电（

记者

杨依军）

国家主席习近平

7

日在人民

大会堂同加蓬总统邦戈举行会谈。 两

国元首决定将中加关系提升为全面合

作伙伴关系， 以落实中非合作论坛约

翰内斯堡峰会成果为抓手， 对接两国

发展战略， 全面规划好两国各领域友

好互利合作，实现共同发展。

习近平指出，中加传统友谊深厚，

总统先生连任后将中国作为首次国事

访问的国家， 显示你坚定致力于发展

中加友好的意志和决心。 建交

42

年

来， 中加关系健康顺利发展。 双方真

诚友好、平等相待，在涉及彼此核心利

益和重大关切问题上一贯相互理解和

支持。政治互信不断增强，各领域互利

合作成果丰硕， 给两国人民带来实实

在在的利益。 中方愿同加方筑牢政治

互信基础，密切高层往来，扩大政府部

门、执政党、议会、地方政府等各层次

交流， 将政治互信转化为推进合作发

展的动力。双方要对接彼此发展战略。

中方支持加方加快推进工业化进程，

把资源优势转化为发展成果， 愿继续

推进有关在建合作项目， 鼓励中国企

业积极参与双方基础设施建设合作。

中方愿同加方探讨建立农业合作机

制，支持加方发展旅游、金融、电信等

产业。双方要加强安全合作，中方愿帮

助加方加强维稳、执法能力建设。双方

要在文化、教育、卫生、人力资源开发、

青年、妇女、媒体、智库等领域开展多

样人文交流， 落实好两国政府文化合

作协定

2016

年至

2020

年执行计划。

双方要密切国际事务协作， 在应对气候

变化、 非洲和平安全等彼此重大关切问

题上加强沟通和协调， 维护好发展中国

家的共同利益。

习近平强调， 非洲各国正在致力于

探索适合自身国情的发展道路， 联合自

强和一体化进程快速发展。 中方将秉承

真实亲诚的对非政策理念和正确义利

观 ，同非洲友好国家一道 ，全面落实

中非合作论坛约翰内斯堡峰会成果 ，

把实现自身发展同助力非洲自主可

持续发展紧密结合起来，实现合作共赢、

共同发展。

邦戈表示， 十分高兴在竞选连任后

首次国事访问来到中国。 两国老一代领

导人亲手缔造的加中传统友谊在双方共

同努力下正继续蓬勃发展。 加蓬感谢中

国长期以来给予的大力支持， 愿加强同

中国在投资、农业、矿产、科技、旅游、金

融、 基础设施领域互利合作 ， 密切在

教育 、卫生等人文领域交流 。 加方愿

积极参加习近平主席提出的中非 “十

大合作计划”框架下相关合作，不断深化

非洲同中国的友好关系。 加方坚持一个

中国政策， 致力于密切同中方在国际事

务中协调配合。

会谈后， 两国元首共同见证了经济

技术、文化、基础设施建设等双边合作文

件的签署。

会谈前， 习近平在人民大会堂北大

厅为邦戈举行欢迎仪式。 习近平主席夫

人彭丽媛、 全国人大常委会副委员长陈

昌智、国务委员杨洁篪、全国政协副主席

张庆黎等出席。